
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 962

DETERMINAZIONE DEL UFFICIO SEGRETARIO COMUNALE

N. 170 DEL 22-12-2017

OGGETTO: PROCEDURA DI AFFIDAMENTO PER LA DERATTIZZAZIONE
DELLE AREE ESTERNE AGLI EDIFICI DELL'AREA DEL GUSTO.
LIQUIDAZIONE NOVEMBRE

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

PREMESSO CHE:
i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche, e Umbria sono stati colpiti il giorno 24
agosto 2016 alle ore 3,36 circa da un terremoto di magnitudo 6.0 della scala Richter e da
successive scosse di forte intensità che hanno determinato una grave situazione di pericolo
per l'incolumità delle persone e per la sicurezza dei beni pubblici e privati;
tali fenomeni sismici hanno provocato la perdita di vite umane, nonché numerosi feriti,
dispersi e sfollati e gravi danneggiamenti alle infrastrutture viarie, ad edifici pubblici e
privati, alla rete dei servizi essenziali ed alle attività economiche;
con la delibera del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016 è stato dichiarato, fino al
centottantesimo giorno dalla data dello stesso provvedimento lo stato di emergenza in
conseguenza all’eccezionale evento sismico che ha colpito il territorio delle Regioni
Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo in data 24 agosto 2016;

PRESO ATTO che è iniziata la rimozione macerie e la stessa ha provocato un aumento del
numero di topi e roditori presenti nell’area urbana;

CONSIDERATO che le attività di ristorazione dell’Area del Gusto producono rifiuti
organici, che possono rappresentare un fattore attrattivo per i roditori;

CHE si è ritenuto pertanto opportuno procedere al servizio di derattizzazione delle aree
esterne agli edifici dell’area del Gusto;

CHE con Determina n. 134 del 12/10/2017 si e provveduto ad affidare il servizio alla Ditta
Sochil Verde S.r.l., con sede in Mosciano S. Angelo (TE), P.I. 00952850675, impegnando le
somme necessarie;

CHE la Ditta Sochil Verde S.r.l. ha rimesso, con nota prot. 29626 del 12/12/2017, la fattura n.
261/B del 30/11/2017, relativa al servizio effettuato;

PRESO ATTO che il servizio è stato correttamente effettuato;



VISTO l’Art. 107 del TUEL 267/2000;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della somma alla ditta;

PRESO ATTO che il DURC della ditta risulta regolare;

PRESO ATTO che il CIG per la fornitura è il numero Z93204789D;

DETERMINA

DI LIQUIDARE in favore della Ditta Sochil Verde S.r.l., con sede in Mosciano S. Angelo
(TE), P.I. 00952850675, l’importo di € 55,00, oltre IVA al 22% pari a € 12,10, per un totale di
€ 67,10, al Titolo I capitolo 1166-00 “INTERVENTI INDIFFERIBILI PER LA
SALVAGUARDIA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA A CARICO DELL'ENTE” sul
bilancio 2016-2018, di cui alla Determina n. 133 del 12/10/2017;

DI DARE MANDATO alla Ragioneria di emettere il provvedimento di pagamento.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO F.TO  SIMONE LODOVISI

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 22-12-2017

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  MARIANO FOFFO

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 14-03-2018
REG. 455

È copia conforme al suo originale

Amatrice, __________________

 SIMONE LODOVISI


